



SONNY CAMPOS NUÑEZ

sonnycampos7@gmail.com

WordPress | Ecommerce | UX/UI | CRM | AI

+51 969605395

Transformación, Innovación y Experiencia Digital

Nacionalidad: Peruano Fecha de nacimiento: 07 de setiembre de 1990

Ubicación: Av. Rafael Escardo 620, Dpto. 905, San Miguel, Lima, Perú

Más de 15 años implementando soluciones digitales con enfoque comercial e innovador

Apasionado por la innovación y la transformación digital, he orientado mi experiencia a la creación de productos digitales como sitios web, blogs, ecommerce, landings, aplicaciones web a medida, diseño UX/UI. Experiencia digital, campañas de email marketing, integraciones con CRMs y flujos de trabajo ágiles, con enfoque comercial y transformador.

Habilidades

WordPress / Drupal / HubSpot

WooCommerce / Magento / Shopify

Figma / Adobe XD

PHP / MySQL / Apache

HTML5 / CSS3

JavaScript / jQuery

Laravel / CodeIgniter

Bootstrap / Tailwind

Git / GitHub

Hotjar / Zapier

Slack / Asana / Jira

Search Console / Analytics

Experiencia laboral

Jefe de Proyectos Digitales en Universidad San Ignacio de Loyola

Híbrido - Perú
agosto 20223 — Presente

Lidero los equipos de Desarrollo y Experiencia Digital para llevar a cabo proyectos escalables y modulares dentro de la Gerencia de Marketing Digital de la corporación.

Mi enfoque se basa en la planificación, diseño y ejecución de iniciativas que priorizan la experiencia del usuario. Mediante diagnósticos y optimizaciones; perfecciono los flujos y procesos de navegación, manteniendo una perspectiva comercial y de innovación.

Mi labor incluye la definición de roles en el equipo interno y la colaboración con proveedores externos que puedan ser esenciales para alcanzar los objetivos del área. Además, debo velar por la integración impecable del CMS con herramientas como CRMs, plataformas de tracking y SEO, para garantizar flujos impecables.

Founder en Combo Digital (emprendimiento personal)

Lima - Perú
marzo 2021

Fundador de mi laboratorio digital personal, con propósito de diseño, creación y despliegue de productos digitales en base a ideas innovadoras, bases tecnológicas y con un fin emprendedor, enfocando el desarrollo de aplicaciones en un modelo de negocio digital "Startup".

Jefe de Desarrollo y Experiencia Digital en Cebra Agencia Digital

Remoto - Chile

abril 2022 – agosto 2023

Encargado de liderar equipos de Desarrollo y Experiencia Digital, implementando proyectos escalables con integración CMS, CRM y tracking. Realizar diagnósticos, optimizaciones y soluciones operativas alineadas con objetivos comerciales e innovadores. Definir roles en el equipo interno y con proveedores externos.

Líder de Proyectos Web en Corporación Educativa Pamer

Lima - Perú

julio 2021 – setiembre 2021

Encargado de implementar proyectos web e integrar CMS y CRM en la Corporación Pamer. Realizar diagnósticos, mejoras y optimizaciones alineadas a las metas de Comerciales. Definir roles en el equipo y con proveedores externos para cumplir objetivos del área.

Coordinador de Desarrollo Web en Universidad San Ignacio de Loyola

Lima - Perú

enero 2018 – junio 2021

Encargado de coordinar con clientes internos, proveedores, diseño y mi equipo de programadores la implementación de proyectos web en la Corporación. Líder de la implementación del ecommerce para programas universitarios en usilonlife.com con pasarela de pagos e integración con LMS y otros sistemas.

Desarrollador Web FullStack en Universidad San Ignacio de Loyola

Lima - Perú

agosto 2015 – diciembre 2017

Encargado de maquetar landings según diseño con HTML5, CSS3 y JS, garantizando la visualización en diversos dispositivos. Implementar soluciones en PHP para sitios web dinámicos, consultando bases de datos MySQL e integrándolos mediante servicios API Rest con los CRMs de USIL.

Webmaster en Seo Marketing Perú

Lima - Perú

febrero 2015 – julio 2015

Responsable del diseño, desarrollo y soporte de sitios web en WordPress y Drupal, incluyendo personalización. Aplicación de habilidades técnicas y creativas para optimizar la funcionalidad y estética de los sitios.

Webmaster en Atipica Publicidad

Lima - Perú

diciembre 2013 – diciembre 2014

Encargado del diseño, desarrollo y soporte de sitios web, con experiencia en la creación de sistemas y aplicaciones web personalizadas. Utilizar técnicas modernas de Front-End y Back-End para garantizar soluciones efectivas y adaptadas a las necesidades.

Diseñador y Programador Web

Lima - Perú [FREELANCE]

diciembre 2007 – diciembre 2013

Encargado de diseño gráfico para redes sociales, logos y banners. También diseño, maquetación y programación de diversos tipos de sitios web utilizando plataformas como WordPress, Drupal, Joomla, Magento, PrestaShop con PHP y MySQL. Experto en integraciones con Hubspot, Zapier, Facebook, PayPal, Niubiz, Culqi y MercadoPago.

Formación

Project Management Specialist — Platzi

mayo 2023 — julio 2023

Certificación de CMS Hub para marketers — Hubspot

mayo 2023 — julio 2023

SEO: Optimización para motores de búsqueda — Hubspot

mayo 2023 — julio 2023

Email Marketing — Hubspot

mayo 2023 — julio 2023

Transformación Digital — Platzi

febrero 2023 — julio 2023

Gestión Comercial y Negocios Digitales — ISIL

agosto 2021 — Presente

Certified Implementer — Mercado Pago

setiembre 2021 — octubre 2021

Conceptos del marketing digital — Google Garage Digital

enero 2020 — mayo 2020

Diplomado de Diseño de Productos Digitales — Área 51

- Experiencia del Usuario (UX)
- Diseño de Interfaces (UI Design)
- Diseño de Interacción (IXD)

mayo 2017 — julio 2017

Ingeniería de Sistemas e Informática (sin finalizar) — UAP

enero 2007 — enero 2011

Diseño Digital — SISE

enero 2007 — setiembre 2008

Computación e Informática — EIGER

enero 2006 — febrero 2007

Links

[LinkedIn](#) [Sitio web](#)

Competencias

Resolución de problemas, proactividad, responsabilidad, liderazgo, trabajo bajo presión, trabajo en equipo, toma de decisiones, pensamiento creativo y compromiso.

Cursos

Curso de Gestión Efectiva del Tiempo, Platzi

marzo 2022 – marzo 2022

Gestión de Proyectos Scrum con Jira Agile, Udemy

setiembre 2021 – setiembre 2021

Curso completo Drupal, Udemy

setiembre 2021 – setiembre 2021

Curso completo de Magento 2, Udemy

octubre 2019 – octubre 2019

Curso de SEO (Beginner-Advanced), Udemy

noviembre 2015 – marzo 2016

Curso de seguridad de WordPress (Step-By-Step), Udemy

noviembre 2015 – diciembre 2015

Idiomas

— Inglés A0 – A1

Referencias

Ecommerce:

<https://usilonlife.com/>

<https://celularesperu.pe/>

<https://parejalecaros.pe/>

<https://comertex.co>

<https://dona.banigualdad.cl/enorgullece-a-mama/>

Sitios web:

<https://www.coloringdreams.com/>

<https://www.cocinaperuana.pe/>

<https://www.teleton.cl>

<https://luster.cl>

<https://www.graceacademy.cl>

<https://mccain.com.co/para-tu-casa/>

<https://cbsindustrial.cl>

Landings:

<https://postgrado.usil.edu.pe/usil-onlife/interbank/>

<https://landing.pamer.edu.pe/propuesta-educativa-colegios/>

<https://landing.pamer.edu.pe/modalidad-presencial-colegios/>

<https://experienciaganadora.com/>

<https://app.muyuna.com/sustain-our-mission/new-travel-experience-muyuna-lodge/>

<https://app.muyuna.com/find-out-more/how-do-we-do-it/>

<https://hipotecario.mialborada.cl/calculadora>

<https://landing.m-risk.com>

<https://www.landing.heliboss.cl/mavic-3-pro>

<https://landing.dentalnaran.cl>

<https://desarrolladora-aurea.com>

<https://talento.laboratoria.la>

Blogs:

<https://gragliaconsulting.com/>

<http://nutriblog.usil.edu.pe/>

<https://www.cuidomidespensa.com>

<https://www.alianzapdv.cl/blog/>

<https://blog.devisa.cl>

<https://patagoniacamp.com/blog/>

Integraciones:

<https://hotelroosevelt.com/>

Aplicaciones web:

<https://descubre.usil.edu.pe/cpel/simulador/>

<https://descubre.usil.edu.pe/cpel/test-habilidades/>

<https://simulador.institutoemprendedores.pe/>

<https://mesadepartesfcctp.usmp.edu.pe/>

<https://requerimientosfcctp.usmp.edu.pe/>

<https://takecar.us>

<https://hipotecario.mialborada.cl/calculadora>